Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas celebrada el 24 de junio de 2025 aprobó la ejecución de la 
siguiente ampliación de capital: aumento de capital mediante aportaciones dinerarias, con exclusión del 
derecho preferente de suscripción, por importe efectivo total de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS 
(1.200.000€), para ello, se emiten DOCE MILLONES (12.000.000) acciones clase A, de DIEZ CÉNTIMOS 
DE EURO (0,10€) de valor nominal cada una de ellas, emitidas a la par, esto es sin prima de emisión, 
ascendiendo el importe nominal total a UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000€). 

Dicho acuerdo fue elevado a público mediante escritura pública de fecha 16 de octubre de 2025, 
otorgada ante el Notario de Valencia, D. Alejandro Cervera Taulet, número 5.624 de su protocolo, e 
inscrita en el Registro Mercantil de Toledo con fecha 26 de noviembre de 2025, Hoja TO-48960,

[...]

el Consejo de Administración procedió a emitir el correspondiente informe sobre la naturaleza y 
características de la ampliación de capital con exclusión del derecho de suscripción preferente con fecha 
16 de septiembre de 2025. 

El desembolso de los mencionados UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000€) se ha llevado a 
cabo por EXPLOTACIONES LA CAPRICHOSA, S.L., sociedad a través de la cual invierte en España el 
empresario mexicano Francisco Javier Rodriguez Borgio que es dueño de la misma al 100% sin ninguna 
vinculación anterior a la sociedad, quien suscribe doce millones (12.000.000) acciones de nueva 
creación de clase A de DIEZ CÉNTIMOS DE EURO (0,10€) de valor nominal y sin prima de emisión. El 
destino de estos fondos es la mejora del working capital con el fin de cubrir las posibles necesidades de 
liquidez antes las operaciones diarias de la Sociedad.

[...]

En la misma línea, con fecha 26 de septiembre de 2025 la Sociedad publicó mediante OIR la firma de un 
acuerdo de financiación con ASCENT PARTNERS LLC para la compra de la empresa Developing Talent 
por el que percibió en julio de 2025 un préstamo en USA a través de su filial SUBSTRATE AI USA, de DOS 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS DÓLARES (2.222.222 $), ampliable a 
otros DOS MILLONES DOSICENTOS VEINTIDOS 

Además, la Sociedad podrá, dada la nueva delegación que ha obtenido en la junta de accionistas 
celebrada el 20 de octubre de 2025, realizar nuevas ampliaciones de capital dinerarias o explorar otros